ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
14.06.2023                                         с. Отрок                                     № 32-69 ВН

[bookmark: _GoBack]Об установлении дополнительного основания признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов

На основании  части 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Отрокского сельсовета, Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, а также перечень документов к ним:
 1) Задолженность в части сумм местных налогов умерших физических лиц по истечении 3 лет, с даты смерти.
Документы:
а) сведения о регистрации факта смерти физического лица, предоставляемых органами записи актов гражданского состояния в установленном порядке;
б) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах  задолженности в части сумм местных налогов
        2) Вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», и истечение срока повторного предъявления исполнительных документов в отношении такой недоимки, задолженности по пеням и штрафам;
Документы:
а)  справкой налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах задолженности в части сумм местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой задолженности;
б)      исполнительным документом;
в) постановлением судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа;
        6) Задолженность в части сумм местных налогов с физических лиц, с момента возникновения обязанности по уплате, которой прошло более 3-х лет, в случае выбытия налогоплательщика за пределы Российской Федерации, на основании следующих документов:
        а)      справки из органов миграционной службы, подтверждающей выезд физического лица за пределы Российской Федерации;
        б)  справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах  задолженности в части сумм местных налогов
         в) копии постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.
          2. Отменить решение Отрокского сельского Совета депутатов от 15.11.2021 № 14-30 ВН  «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, а также перечня документов, подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
         3.   Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Отрокского сельсовета», и на официальном сайте администрации Отрокского сельсовета в сети Интернет

Глава сельсовета
Председатель
Совета депутатов                                                            К.И. Москаленко